

... basın açıklamaları



TRT HALKINDIR, YOK EDİLEMEZ!

AKP hükümeti kendinden öncekiler gibi, iktidara geldiği günden beri ülkeyi kaş kaş satmaya, bizi biz yapan değerleri yıpratmaya devam ediyor. Enerji, eğitim sağlık gibi tüm hayati alanlarda özelleştirmeleri dayatan, ülke kaynaklarını sermayeye peşkeş çeken, kamu kurum ve kuruluşlarını atıl duruma getiren AKP, şimdi de elini TRT'ye attı.

İktidara geldiği günden beri TRT ve TRT yönetimi üzerinde oyunlar oynayan AKP, TRT'yi adeta bir iktidar yayın organı gibi kullanmaya çalışmıştır. Buna karşı çıkan TRT personeli sindirilmeye çalışılmış ve üzerlerindeki baskılar artırılmış ve kadrolaşma konusunda, her iktidar döneminde olduğu gibi sınır tanımaz uygulamalar yapılarak, TRT halkın olmaktan çıkartılmaya çalışılmıştır.

Susma Haykır TRT Halkındır!

Hazırladıkları yasa tasarısı ile TRT'yi yok etmeye çalışan AKP, Türkiye'deki kamuya ait tek televizyon ve radyoyu kapatmak istiyor. Yasa tasarısı ile kamuya ait olan ve kamuya hizmet sunan TRT, ticari bir işletme haline getirilecek ve binlerce nitelikli personel işsiz kalacaktır. Tarihimizin önemli bir parçası olan adeta Türkiye'nin belleği haline gelen TRT halkındır ve halkın malı olarak kalmalıdır.

TRT Yasa Tasarısına karşı Haber-Sen'in başlattığı mücadele tüm hızıyla devam ediyor. Biz de EMO Ankara Şubesi olarak Haber-Sen'in verdiği bu mücadeleyi destekliyoruz.

Özelleştirmelere ve ülke kaynaklarının yok edilmesine, hukuksuzluğa, antidemokratik ve dayatmacı karar alma yöntemlerine, kamu kurumlarında siyasi kadrolaşmaya, yalana ve talana karşı her zaman sergilediğimiz tutumu bugün de yarın da göstereceğiz.

TRT Halkındır, Yok Edilemez!

TMMOB EMO Ankara Şubesi
19. Dönem Yönetim Kurulu
26 Mart 2008

26

İŞSİZLİK FONU İŞVERENE KAYNAK OLARAK AKACAK...



İşsizlik Fonu'nda biriken ve işverenlerin iştahını kabartan 30 Milyar YTL'ye yakın para hükümet tarafından işverenlere kaynak olarak aktarılmaya hazırlanıyor. TOBB ve TİSK'in gündeme getirdiği "İşletmelerde asgari ücret üzerinden SSK ve işsizlik sigortası primleri Fon'dan karşılanırsın" şeklindeki ricaları, AKP Hükümeti tarafından emir telakki edilmiş durumda. Hükümet TOBB ve TİSK'in bu isteklerini kırmayarak işverenin üzerindeki sigorta ve prim yükünü işçinin, memurun, küçük esnafın üzerine yıkmak için İstihdam Yasası hazırlığına başladı.

Kısa bir süre önce Meclis'ten geçen Sosyal Sigortalar ve

Genel Sağlık Sigortası (SSGSS) Yasası'nın hemen ardından gündeme gelen ve emekçilerin pek çok temel hakkını yok edecek olan İstihdam Yasası tasarısında iş yeri hekimi, mühendis veya teknik personel istihdam etme zorunluluğu ortadan kaldırılıyor. SSGS ile emekçilerden gaspedilen haklar yetmemiş olacak ki, sermaye ve hükümet saldırılarına bir yenisini eklemeye çalışmaktadır.

Geçtiğimiz günlerde Bakanlar Kurulu'nda imzaya açılan İstihdam Paketi, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Faruk Çelik tarafından özellikle genç işsizler ordusunun önündeki istihdam sorununu

çözecek bir formül olarak tarif edilmekte. Elbette Sayın Bakan "yoğurdum ekşi" demiyor. Ancak çalışanlar açısından ekşi olan yoğurt, sermaye açısından kaymak niteliğinde.

Yeni düzenlemeyle 50 veya daha fazla işçi çalıştırılan işyerlerinde eski hükümlü çalıştırma zorunluluğunu kaldırıyor ve terör mağduru çalıştırma yükümlülüğünü ise sadece kamuya bırakıyor. Yasa ile engelli çalıştırma oranı özel sektör için %6'dan, %3'e indiriliyor ve engellilere ait SSK işveren priminin hazine tarafından ödenmesini öngörüyor. Taslak, işverenler üzerindeki mali yüklerin hafifletilmesi ve istihdamın

artırılması amacıyla da malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinden işveren hissesine isabet eden beş puanlık prim tutarının yine Hazine tarafından karşılanması hükmünü getiriyor. Gençler ve kadınların istihdamını artırmak amacıyla da mevcut istihdama ilave olarak alınan kadınlar ile 18-29 yaş arası gençlere ait SSK işveren priminin 5 yıl boyunca kademelî olarak Fon'dan karşılanmasını da öngören taslak, işverenlerin kreş ve emzirme odası açma yükümlülüğünü kaldırıyor ve bunun hizmet alımı ile yerine getirilmesine olanak sağlıyor. Sermayeye sunulan kaymak bu kadarla kalmıyor, çalışanların kazanılmış hakları budanmaya devam edilerek, 500 veya daha fazla işçi çalıştırılan işyerlerinde işverenler tarafından spor tesisi kurma yükümlülüğü de kaldırılıyor.

Yasa işveren o kadar işveren yararına tasarlanmış ki, iflasını isteyen, konkordato ilan eden işverenin ödemesi gereken işçi ücretlerinin üç aylık kısmının da İşsizlik Sigortası Fonu kapsamında ayrı bir Ücret Garanti Fonu tarafından karşılanması sağlanması isteniyor. Yasada ayrıca genel ekonomik kriz veya zorlayıcı sebeplerle işyerindeki haftalık çalışma sürelerinin azaltılması veya işyerinde faaliyeti tamamen ya da kısmen durdurması halinde işçilere çalıştırılmadıkları süre için işsizlik sigortasından çalışma ödeneği verilmesi öngörülüyor. Tasarı yasalaşırsa, işveren işçinin sırtından kazandığını cebine indirirken, işçiye ödemesi gereken ücreti de hazineye bindirebilecektir.

Genç nüfusun hızlı kalkınacağı teorileri ile nüfus planlaması yerine "3 çocuk doğurun" önerileri bu gibi istihdam paketleri ile daha anlaşılır hale geliyor. Maalesef her geçen gün daha çok ticarileşen ve niteliksizleşen bir eğitim sisteminden geçmiş, yetiştirildiği sosyal-

toplumsal koşullar nedeniyle adalet, emek, özgürlük kavramlarından uzak bir gençlik potansiyeli üzerine kurulan seçmen hesabının başka bir yan çıktısı aynı potansiyelin sermayenin hizmetine sunulacak olması. Tasarıdaki siyasi ve ekonomik kâr hırsını 18-29 yaş arası genç kuşakla sınırlamak mümkün değil. İşveren, 18-29 yaş arasındaki genç nüfusu hizmetinde kullanırken, 29 yaşın üzerindeki işsizler ordusunun bu koşullarda iş bulması olası görünmüyor. 16 yaşından küçüklerin çalıştırılmasıyla ilgili cezalar da yeniden düzenleniyor ve bu konuda işverene verilen cezalarda indirim yapılıyor.

Kadınlara yönelik düzenlemeler de diğer maddeler kadar fütursuz saldırılar içermektedir. Kadının yeri evi, görevi de en az 3 çocuk doğurmaktır diyen AKP iktidarına göre, emzirme yardımı, süt izni ya da kreş zorunluluğu çıkartılmak veya budanabileceği kadar budanmak istenmektedir. İstihdam paketi, bu haliyle kadını istihdamdan da yaşamdan da silme paketidir.

Tuzla tersanelerinde yaşanan işçi cinayetlerine İstihdam Yasası ile çözüm arayan ve işçi ölümlerini eğitimsizliğe bağlayan AKP Hükümeti, vahşi kapitalizm tarafından yoğun sömürü ve ağır yaşam şartlarına mahkûm edilen işçilerin bu koşullarının düzeltilmesine yönelik en ufak bir adım atmamaktadır. Yasa gerekçesinde "İş kollarında çalıştırılacak işçilere iş öncesi eğitim verildiği takdirde eğitilmiş ve kaliteli işçi çalıştırılması ve iş kazalarının önlenmesi hedeflenmektedir" denilerek, Tuzla'da hemen hemen her hafta yaşanan işçi ölümlerinin nedeninin eğitimsiz işçiler olduğu öne sürülmektedir. Biliyoruz ki, yaşam ve çalışma koşullarında en ufak bir düzeltme yapılmayan, işverenin kâr hırsı nedeniyle vahşice çalıştırılan Tuzla işçileri ölüme mahkûm edilmişlerdir.

1 Mayıs İşçi Bayramı'nı Taksim Meydanı'nda kutlamak isteyen sendika başkanlarına hitaben "ayakların başları yönettiği yerde kıyamet kopar" diyerek emekçileri "ayak takımı" olarak gördüğünü belirten Başbakan Recep Tayyip Erdoğan başkanlığındaki AKP Hükümeti sosyal güvenliği yerle bir eden SSGSS Yasası'ndan sonra İstihdam Yasası ile işçi lehine kazanılmış hiçbir hak bırakmak istememektedir. Akıl hocalığını TOBB, TİSK, İMF ve Dünya Bankası'nın yaptığı bir hükümetin işçileri, emekçileri ayak takımı olarak görmesi şaşırtıcı değildir.

Bugün için ihtiyaç duyulan şey AKP iktidarının ve önceki muadillerinin projelendirdiği insan tarlalarının mahsullerinin nasıl toplanacağı değil, gençliğin asıl meselelerinin çözümüne yönelik program ve paketler hazırlamaktır. Bugün ihtiyaç duyulan şey toplumun ezilen ve ötekileştirilen kesimleri üzerinde yaratılan baskı ve eşitliksizlik uygulamalarının iş yaşamında tırmandırılması değil, engellilere, kadınlara, eski hükümlülere, terör mağdurlarına ve her yaşta iş üretebilir nüfusa eşitlik ilkesi temelinde iş yaşamında da ileri sosyal haklar tanımak ve tanınmış hakları da korumaktır. AB uyum süreci de bahane edilerek hazırlanan sosyal yıkım düzenlemelerinden öncelikle AB ülkeleri seviyesinde asgari ücret, aile ve çocuk yardımları, sosyal güvenlik yardımları, emekli aylıkları, sosyal güvence ve sendikal haklar için düzenlemeler yapmak ve mücadele vermek sosyal devlet yolunda atılacak daha gerçekçi adımlardandır.

Çalışanları mezarda emekliliğe mahkûm eden SSGSS Yasası iptal edilsin! İstihdam Yasası geri çekilsin!

... basın açıklamaları

EGO'NUN GAZI KAÇIYOR!..



Ankara halkının enerji ihtiyacını büyük oranda karşılayan doğalgaz, Ankara Büyükşehir Belediyesi yöneticileri ile BOTAS'ın yanlış politikaları sonucu yıllardır Ankaralıları en pahalı biçimde kullanılmakta. Öte yandan, EGO'nun nasıl borç batağına sokulduğu ve BOTAS'a olan borcun miktarı Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu raporları sayesinde kamuoyuna yansımış bulunmaktadır.

EGO'nun mülkiyet ve işletmesinde bulunan doğalgazın şehir içi dağıtımı ile ilgili tüm tesis, varlık ve malların özelleştirilmesini kapsayan yasanın 25.05.2007 tarihinde Meclis'te kabulünün ardından 14 Mart 2008 Cuma günü özelleştirme ihalesine çıkılacağı bizzat Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı tarafından açıklandı. Yıllarca Ankaralıya pahalı ve peşin para ile doğalgaz satan Büyükşehir Belediyesi, EGO'yu, BOTAS'a olan 676.9 milyon dolar (16 Kasım 2007 tarihi itibarıyla) ve Hazine Müsteşarlığı'na olan 339.873.568 dolar borcunu ödemek için özelleştiriyor. Büyükşehir Belediyesi buradan elde edeceği gelir ile borç ödemenin

dışında, metro inşaatı için kaynak yaratmak istediğini ifade etmektedir. Ankara'ya Gerede'den 230 milyon dolar maliyetle su getirebilecekken, içilebilirliği ve kullanılabilirliği tartışmalı olan Kızılırmak suyu projesine 700 milyon dolar para harcayan belediye bu müsrifliğini EGO'yu satarak kapatmaya çalışmaktadır.

EGO: Erken Gelen (doğalgaz musluğunun başına) Oturur!

Birçok kentten iki kat daha pahalıya doğalgaz tüketen Ankara halkı, EGO'nun (Başkent Doğalgaz Dağıtım A.Ş.'nin) özelleştirilmesi ile daha pahalı ve daha niteliksiz bir hizmet satın almaya zorlanmaktadır. EGO'nun özelleştirme ihalesi pek çok yerel ve uluslararası sermaye gruplarının iştahını kabartmış ve bu yağlı lokmayı beklemektedirler...*

TMMOB EMO Ankara Şubesi
19. Dönem Yönetim Kurulu
13 Mart 2008



1 MAYIS İŞÇİNİN EMEKÇİNİN BAYRAMI

Çalışma şartlarını ve yoğun emek sömürsünü protesto etmek için ABD Chicago'da 40 bin tekstil işçisinin gerçekleştirdiği eylemin kanla bastırılmasının ardından, 1 Mayıs 1886 yılında 350 bin işçinin greve çıkmasıyla insanlık tarihi açısından yeni bir dönem de başlıyordu. II. Enternasyonal, 1890'dan başlamak üzere 1 Mayıs'ı, "Uluslararası Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü" olarak kabul etti. İşçi sınıfının tarihteki en örgütlü ve kararlı mücadelesinin miladı olarak kabul edilen 1 Mayıs her yıl tüm dünyada işçi sınıfının birlik, dayanışma ve mücadele günü olarak kutlanıyor.

1 Mayıs'ı "Bahar Bayramı" olarak lanse edenler, işçilerin birlik, dayanışma ve mücadele günü olan "1 Mayıs'ın" içini boşaltmak isteyen ve işçi sınıfını "ayak takımı" olarak görenlerdir.

Bugün Ayak olsak da 1 Mayıs'ta Baş Olacağız! Üreten Biziz Yöneten de Biz Olacağız!

AKP Hükümeti art arda emekçiler aleyhine, sermaye lehine yasalar çıkartıyor. Sosyal devleti ortadan kaldıran ve mezarda emekliliği dayatan Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası (SSGSS) Yasası'nın ardından İstihdam Paketi adı altında işsizlik fonunu işverenlere peşkeş çekmektedir. Kadın emeğini eve hapseden ve uzun mücadelelerle kazanılmış hakları gasp etmeye çalışan AKP Hükümeti'ni protesto etmek için işçiler, emekçiler 1 Mayıs İşçi Bayramı'nı kutlamak için alanlara çıkacaklardır. IMF ve Dünya Bankası yürüncesinde ekonomik ve siyasi politikalar geliştiren, işçiyi, memuru "ayak takımı"

olarak görenlere ayaktakımı en coşkulu kutlamalarla cevap verecektir. Başta enerji olmak üzere kamunun içinde bulunduğu işletmeleri özelleştirenlere, memura ve emekçiye sadaka dağıtarcasına zam verenlere, SSGSS yasasıyla mezarda emeklilik önerenlere, tarım politikalarıyla bizi açlığa mahkûm etmeye çalışanlara, nükleer ölümleri çözüm diye sunanlara karşı birlik, dayanışma, özgürlük ve demokrasi için 1 Mayıs'ta alanlarda olacağız.

"Taksim emekçilere kapatılmaz"

Hükümet yetkilileri ve İstanbul Valisi yaptığı açıklamalarda 1 Mayıs'ın Taksim Meydanı'nda kutlanamayacağını, bu alanın turistik bir bölge olması, yoğun trafik akışı nedeniyle etkinliklere kapalı olduğunu açıkladı. Taksim Meydanı, yılbaşı kutlamaları için, Eurovision yarışmaları nedeniyle dolayı trafiğe kapatılabiliyor. Taksim Meydanı maç kutlamaları için kapatılabiliyor ve Polis Haftası nedeniyle düzenlenen törenlere ev sahipliği yapabiliyor ama aynı Taksim Meydanı'nda emekçilerin 1 Mayıs kutlamaları yasak! 1 Mayıs 1977'de meydana gelen ve 35 emekçinin hunharca öldürüldüğü katliam öncesi gazetelerin "büyük olaylar çıkacak" yönündeki provokasyon kokan açıklamalarının benzeri bugün İstanbul Valisi tarafından "yasa dışı gruplar eylem yapacak" diye yinelenmektedir. Bu açıklamaların neden yapıldığı çok iyi biliniyor. Amaç insanları tedirgin etmek ve 1 Mayıs alanlarının boş kalmasını sağlamaktır.

TMMOB EMO Ankara Şubesi
19. Dönem Yönetim Kurulu
30 Nisan 2008

*Basın açıklamalarının tam metinlerine <http://ankara.emo.org.tr> adresindeki web sayfamızdan ulaşabilirsiniz.